
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. Тайшета

ПРИКАЗ
I !
Г; ■

Г от 27.01.2025 г. № 7-ОД
г. Тайшет

1 «Об открытии лагеря дневного пребывания при
МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета»

В целях оздоровления детей и подростков, на основании приказа по Управлению образования 
администрации Тайшетского района № 690 от 05.12.2024 г. «Об организации работы лагерей 
дневного пребывания на базе образовательных организаций Тайшетского района в летний период 
2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 27.05.2025 г. лагерь дневного пребывания «Время первых» (далее ЛДП «Время первых») 
на базе МКОУ СОШ № 2 г. Тайшета для 140 (ста сорока) детей в возрасте от 7 до 16 лет.
2. Установить:
- начало оздоровительного сезона с 27 мая 2025 г. по 21.06.2025 г., продолжительность 

оздоровительного сезона 18 (рабочих) дней с выходными днями 29 мая,3,6,8,9,10,14,15,16 июня 2025 
года.
- режим работы ЛДП с 8.30 до 14.30 с двухразовым приёмом пищи из расчета 204 рубля на 1 ребенка 

в день (завтрак - 9.30, обед - 13.00).
3. Утвердить частичную родительскую оплату стоимости путёвки в ЛДП в размере 10% от полной 
стоимости путёвки.
4. Установить частичную родительскую оплату стоимости путёвки в ЛДП для семей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации: детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей- 
инвалидов, детей из приемных семей, семейных воспитательных групп, детей из малообеспеченных 
семей, детей, участников СВО в размере 5 % от полной стоимости путевки.
5. Обеспечить летнюю занятость учащихся «Группа риска» нахождением в ЛДП «Время первых» на 
безвозмездной основе (основание: решения общешкольного родительского собрания).
6. Возложить исполнение функциональных обязанностей начальника летнего оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием, на учителя начальных классов Побойня Н.В.
7. Возложить исполнение функциональных обязанностей воспитателя, ответственными за жизнь и 
здоровье детей во время пребывания их в лагере дневного пребывания:
Бажаеву В.И., Ооржак А.Б., Кадырову А.А., Бахонько С.А., Ганкевич Н.В., Кричко О.В., Галиулину 
Н.А.
7. Назначить педагогами-организаторами Горбань А.Г., Батурину М.А., Краснобаеву Т.А., 
Шишкина В.М., Тимофееву А.Б., Седых О.А., Бакетову М.Н.



8. Стрелец И.В., повара школьной столовой - поваром в лагере с дневным пребыванием.
9. Панову Т.В., кухонного работника школьной столовой - кухонным работником в лагере с 
дневным пребыванием.
10. Думнову М.В., калькулятора школьной столовой - калькулятором в лагере с дневным 
пребыванием.
11. Пугачеву И.В., кладовщика школьной столовой - кладовщиком в лагере с дневным пребыванием.
12. Вишнякову М.А., Заеву А.В, уборщиков служебных помещений школы - уборщиками 
служебных помещений в лагере с дневным пребыванием.
13. Возложить на начальника лагеря, воспитателей отрядов ответственность за безопасность 
жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию питания 
детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание первой 
помощи;

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;
- за безопасность проведения спортивных игр.

14. Начальнику лагеря Побойня Н.В.:
- провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего 

оздоровительного лагеря и произвести соответствующие записи в журнале регистрации 
инструктажей на рабочем месте;

- назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным 
направлениям.
15. Л.К(?нт|)рль(за исполнением данного приказа, оставляю за собой.


